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Beslutande ledamöter 
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§ 620 Remiss från Försvarsdepartementet - En modell för svensk 

försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 

STK-2023-1310 
 
Sammanfattning 
Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över Försvarsdepartementets remiss - En modell 
för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50). Förslagen i utredningen innebär en ny 
struktur där Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) får en nationell roll 
inom försörjningsberedskap som påverkar kommuners och regioners arbete. 
 
 Kommuner och regioner föreslås få informationsskyldighet till länsstyrelsen avseende 
behov av försörjningsviktiga varor och tjänster samt samhällsviktiga näringsidkare på lokal 
och regional nivå. Även finansieringsprincipen tas upp, innefattande bland annat förslag 
om riktade statsbidrag för aktivitetsbaserade åtgärder. 
 
 Stadskontoret är generellt positiv till förslaget om en funktion med ansvar för nationell 
samordning av försörjningsberedskap och att nationella försörjningsanalyser görs med 
avseende på Sveriges samlade behov av försörjningsviktiga varor och tjänster. Det pågår 
flera relaterade utredningar gällande krisberedskap och civilt försvar, där delar av föreslagna 
åtgärder är pågående eller ännu inte genomförda. Därför ser stadskontoret en svårighet att 
överblicka och förutse förslagens alla konsekvenser. Stadskontoret anser också att det 
kommunala perspektivet utvecklas i för liten omfattning i utredningens förslag och 
analyser. 
 
 Förslagen i utredningen innebär en tydlig ambitionshöjning för kommuner och regioner, 
vilket gör att uppgiften att lämna information om försörjningsviktiga varor och tjänster 
med stor sannolikhet kommer att ta mycket kraft och resurser. Finansieringsprinciperna 
behöver därför förtydligas för att skapa hållbara planeringsförutsättningar för kommuner 
och regioner.  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 
 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och översänder 
yttrandet till Försvarsdepartementet. 

Beslutet skickas till  
Försvarsdepartementet 
 Stadskontorets handläggare 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 231218 - Remiss från Försvarsdepartementet - En 

modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 
• Förslag till yttrande KSAU 231218 Remiss från Försvarsdepartementet - En modell 

för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 
• Remiss från Försvarsdepartementet - En modell för svensk försörjningsberedskap 

(SOU 2023:50) 
• En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 
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